РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЫБИНСКИЙ  РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08.11.2021 г.                                           с. Успенка                                       № 4-37-Р

 	О назначении опроса граждан

	В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 37 Устава Успенского сельсовета, решения Успенского сельского совета депутатов от 13.10.2020 г. № 117-270-Р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан», Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Провести опрос граждан на территории Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края с целью выявления мнения населения по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе в рамках подпрограммы «Поддержка внедрения стандартов предоставления (оказания) муниципальных услуг и повышения качества жизни населения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, имеющих приоритетное значение для населения.
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса – 19 ноября 2021 года, дату окончания проведения опроса – 28 ноября 2021 года.
2.2. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Определение проектов по развитию и повышению качества работы муниципальных учреждений, повышению качества жизни населения, имеющих приоритетное значение для населения».
2.3. Просвети опрос жителей села Успенка Рыбинского района посредством опросных листов.
2.4. Утвердить форму опросного листа согласно Приложению №1.
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно Приложению №2.
4. Установить минимальную численность жителей сельского поселения участвующих в опросе, в количестве 110 человека.
5. Комиссии по проведению опроса граждан, обеспечить доведение до жителей Успенского сельсовета, настоящего решения через информационные стенды, а также иными общедоступными способами не менее чем за 10 дней до проведения опроса.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Успенского сельсовета Потеряеву Ирину Владимировну.
7. Настоящее решение вступает в силу после опубликовании в газете «Успенский вестник».

Председатель Совета депутатов                                                  Е.В. Скобелина

Глава Успенского сельсовета                                                        И.В. Потеряева

Приложение № 1
к решению Успенского сельского Совета депутатов
Рыбинского района Красноярского края
от 08.11.2021 г. № 4-37-Р

Опросный лист
Дата проведения опроса  « __ »  _____ 2021 г.
Место проведения опроса с. Успенка Рыбинского района Красноярского края

Изучение общественного мнения населения Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края и определение приоритетного проекта для участия в конкурсном отборе в рамках подпрограммы «Поддержка внедрения стандартов предоставления (оказания) муниципальных услуг и повышения качества жизни населения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, имеющих приоритетное значение для населения
[bookmark: _GoBack]1. Общая информация об участнике опроса
Укажите Ваш пол
мужской                                                                                                        женский
Укажите Ваш социальный статус
работающий                   пенсионер                    учащийся                             иное
Укажите Ваше Фамилию Имя Отчество
______________________________________________________________________________
Укажите Ваш  адрес проживания
______________________________________________________________________________
2. Вопрос, предлагаемый для изучения общественного мнения
Выбор проекта для участия в конкурсном отборе проектов по развитию и повышению качества работы муниципальных учреждений, повышению качества жизни населения, имеющих приоритетное значение для населения:
	№
	Описание проекта
	Наименование проекта
	За
	Против

	1
	Половое  покрытие  учебных кабинетов  химии, физики, русского языка, иностранного языка,  математики, коридоров и холла 1 этажа имеет механическое повреждение деревянных полов из-за длительного срока эксплуатации; в некоторых местах коридора и холла  первого этажа – наблюдается гниение   половых лаг и проседание полового покрытия;  в учебных кабинетах и коридоре 1 этажа линолеумное покрытие имеет следы выгорания, почернения  и разрушения целостности поверхности, что является нарушением санитарно-гигиенических норм и правил, проект направлен на выполнение предписаний Роспотребнадзора

	Капитальный ремонт полов учебных кабинетов, коридоров и холла 1 этажа

	2
	Отсутствие оборудованной физкультурно-спортивной площадки на территории школы
	Строительство физкультурно-спортивной площадки

                                                                _______________________ (_______________________)

                                       подпись                            расшифровка

1. Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от вопроса
2. Опросный лист, не заверенный подписью, считается недействительным
3. Заполнение части 1 в Опросном листе является добровольным

Приложение № 2
к решению Успенского сельского Совета депутатов
Рыбинского района Красноярского края
от 08.11.2021 г. № 4-37-Р

Состав комиссии по проведению опроса граждан

	Шипицына Светлана Юрьевна

	-
	Ведущий специалист по землеустройству администрации Успенского сельсовета

	Чугунова Людмила Геннадьевна
	-
	Социальный педагог Успенской средней школы № 6 им. Героя Советского Союза В.Н. Прохорова

	Крот Яна Сергеевна

	-
	депутат Успенского сельского Совета депутатов